Av. Professor Antônio Campos, S/N - Costa e Silva – CEP: 59633-010 - Mossoró/RN
Campus Central – BR 110 – KM 40 Fone/Fax: (84) 3315-2185   http://prorhae.uern.br/dae/, email: dae@uern.br

Governo do Estado do Rio Grande do Norte

Secretaria de Estado da Educação e da Cultura – SEEC

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN

Diretoria de Assistência Estudantil - DAE

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Estudantis - PRORHAE

Fone: (84) 3315-2124 / Fax: (84) 3315-2123 / (84) 3315-2185 (DAE)   E-mail:

dae@uern.br

ADITIVO Nº 01 AO EDITAL Nº 24/2017 – DAE/PRORHAE/UERN

PRORROGA AS INSCRIÇÕES DO PROCESSO

SELETIVO PARA ACESSO AO PROGRAMA DE

APOIO AO ESTUDANTE (PAE) E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

A Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Estudantis da Universidade do Estado

do Rio Grande do Norte – UERN no uso de suas atribuições administrativas, por meio da

Diretoria de Assistência Estudantil – DAE, resolve tornar pública, pelo presente Aditivo, a

prorrogação das inscrições do processo seletivo para acesso ao Programa de Apoio ao Estudante

(PAE), no semestre 2017.1, e dá outras providências, conforme Resolução nº 39/2014 –

CD/FUERN.

1. Ficam prorrogadas as inscrições do processo seletivo para o PAE até dia 24 de julho de 2017,

tendo em vista a necessidade de proporcionar amplo acesso aos discentes convocados pelo

Sisu, conforme a Resolução nº 38/2016 – CONSEPE.

2. Ficam estabelecidas novas datas relativas ao processo seletivo para acesso as vagas no

Programa de Apoio ao Estudante - PAE.

CRONOGRAMA

EDITAL CONTENDO A LISTA DOS

DISCENTES CONTEMPLADOS

       21 DE AGOSTO DE 2017

PERIODO DE RECURSO 22 DE AGOSTO DE 2017

3. Os demais itens do Edital nº 24/2017 – DAE/PRORHAE/UERN permanecem inalterados.

Mossoró-RN, 07 de julho de 2017.

Prof. Dr. Adalberto Veronese da Costa

Diretor de Assistência Estudantil – DAE/PRORHAE

TNS. Esp. Séphora Edite N. do Couto Borges

Chefe do Setor de Assistência Estudantil – DAE/PRORHAE